
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 24.09.2018 № 255-уг «Об утверждении Порядка рассмотрения проектов 

концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, 
концедентом по которым выступает муниципальное образование 
Красноярского края и третьей стороной которых в обязательном 

порядке является Красноярский край»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», статьями 90, 91 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 24.09.2018 
№ 255-уг «Об утверждении Порядка рассмотрения проектов концессионных 
соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 
муниципальное образование Красноярского края и третьей стороной которых 
в обязательном порядке является Красноярский край» следующие изменения: 

в Порядке рассмотрения проектов концессионных соглашений 
в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных 
объектов таких систем, концедентом по которым выступает муниципальное 
образование Красноярского края и третьей стороной которых в обязательном 
порядке является Красноярский край:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. В рассмотрении проектов концессионных соглашений принимают 

участие министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края, министерство тарифной политики Красноярского края, 
юридическое управление Правительства Красноярского края (далее 
при совместном упоминании -  участники рассмотрения проектов 
концессионных соглашений).»;



2

в пункте 2.1 слова «министерство промышленности, энергетики 
и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края» заменить словами 
«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края»;

в пункте 2.4 слова «правовое управление Губернатора Красноярского 
края (далее -  правовое управление)» заменить словами «юридическое 
управление Правительства Красноярского края (далее -  юридическое 
управление)»;

в пункте 2.5 слова «Правовое управление» заменить словами 
«Юридическое управление»;

в абзаце первом пункта 2.7 слова «правового управления» заменить 
словами «юридического управления».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

выи заместитель 
рнатора края -  
седатель 

вительства края С.В. Верещагин

г. Красноярск 
01.03.2024
№ 40-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

